
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500207

207

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato contrato 265/19. PP 38/19, aquisição de um trator esteira, Repasse
879602/2018/MAPA/CAIXA, celebrado entre Min. da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, representada por CEF e PMSD. Contratada: BAMAQ S/A Bandeirantes
Maquinas e Equipamentos, CNPJ 18209965/0008-20. Valor: R$ 590.000,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

Adjudica o PP 38/19, objeto: aquisição de um trator esteira, Repasse
879602/2018/MAPA/CAIXA, celebrado entre o Min. da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, representada pela CEF e PMSD. Vencedora: BAMAQ S/A Bandeirantes
Maquinas e Equipamentos, CNPJ 18.209.965/0008-20, valor: R$ 590.000,00.

São Domingos-BA, 1º de novembro de 2019.
GILDINEIA ARAUJO BISPO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

Homologa o PP 38/19, aquisição de um trator esteira, Repasse
879602/2018/MAPA/CAIXA, celebrado entre Min. da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, representada por CEF e PMSD. Vencedora BAMAQ S/A Bandeirantes
Maquinas e Equipamentos, valor R$590.000,00.

São Domingos-BA, 1º de novembro de 2019.
IZAQUE RIOS DA C. JUNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

COPEL - Comissão Permanente de Licitação. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Conferências, Palestras, Cursos e Oficinas,
incluindo um profissional da área de comunicação com habilidade em designer gráfico,
material de apoio (consumo), material gráfico e alimentação (lanche e almoço), para
atender todas às ações de funcionamento do Programa do Ministério dos Direitos
Humanos Coordenação-Geral de Políticas Temáticas de Ações Afirmativas, conforme Termo
de Referência. O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro, torna público
o resultado oficial do referido Pregão, tendo como vencedora do certame a empresa
COONSULT Cooperativa de Trabalho em Consultoria e Serviços Técnicos. Valor: R$
131.000,00 (cento e trinta e um mil reais). Critério Adotado: Menor Valor Global.

Nesta oportunidade o Ilmo. Sr. Secretário ratifica os Atos do Pregoeiro e
homologa o objeto e valor à empresa supracitada.

São Francisco do Conde-BA, 4 de novembro de 2019
LOURIVAL RODRIGUES JÚNIOR

Secretário de Gestão Administrativa
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Presidenta da Comissão Permanente Central de Licitação, no uso de suas
atribuições publica ERRATA junto ao Edital Concorrência Pública n° 001/2019, cujo objeto
é: Serviços de Limpeza Pública Urbana e manejo de resíduos sólidos no Município de São
Sebastião do Passé abrangendo a Sede e seus Distritos, para nele fazer constar alterações
que estão inclusas no novo edital que se encontra disponível no site oficial do Município:
São Sebastião do Passé, 04 de novembro de 2019.

ROSA AVELINA VIDAL DE MENEZES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Pregoeiro realizará dia 21.11.19, às 11hs, Prç. Rui Barbosa, 29, Centro,
Licitação M.PP 20.19 - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para aquisição e recarga, de forma gradativa e parcelada, de água mineral, para
atender as necessidades das Secretarias e suas unidades do Município de Saúde - Bahia.
Edital e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros atos no
DOM - site: www.saude.ba.gov.br.

GILBERTO CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/19

O Pregoeiro realizará dia 21.11.19, às 14hs, Prç. Rui Barbosa, 29, Centro,
Licitação M.PP 21.19 - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para aquisição, de forma gradativa e parcelada, de kit de enxovais para bebês, em
atendimento ao Programa Primeira Infância no SUAS (Criança Feliz) do Município de Saúde
- Bahia. Edital e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros
atos no DOM - site: www.saude.ba.gov.br.

GILBERTO CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Pregoeiro realizará dia 22.11.19, às 09hs, Prç. Rui Barbosa, 29, Centro,
Licitação M.PP 22.19 - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica para aquisição, de forma gradativa e parcelada, de kits didáticos
destinados à atender aos alunos e professores do ensino fundamental da rede pública
do Município de Saúde/BA. Edital e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM.
Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.saude.ba.gov.br.

GILBERTO CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019
Repetição

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 033/2019 - Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação
pública, pelo período de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 18/11/2019, às 09:00h.
Local: Rua Macário Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer
interessados, no Site: https://www.serrinha.ba.gov.br Informações: 75-32618500.
licitacaoserrinha@gmail.com

Serrinha-BA, 4 de novembro de 2019.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 115/2019PS-FME, TP 006/2019, Contratante: F. M. de Educação de Souto
Soares - BA, Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PROFESSORA MARLENE.
Favorecida: CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO SOARES LTDA ME, CNPJ:
01.155.782/0001-09, Localizada a Av. 02 de Julho, S/N, centro Souto Soares/BA.. Valor R$
393.390,61 (trezentos e noventa e três mil trezentos e noventa reais e sessenta e um
centavos). Vigência 90(noventa) dias.

AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

Contratante: F. M. de Educação de Souto Soares - BA, Objeto: REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PROFESSORA MARLENE. Favorecida: CONSTRUTORA FORTALEZA DE
SOUTO SOARES LTDA ME, CNPJ: 01.155.782/0001-09, Localizada a Av. 02 de Julho, S/N,
centro Souto Soares/BA.. Valor R$ 393.390,61 (trezentos e noventa e três mil trezentos e
noventa reais e sessenta e um centavos). Homologação e Adjudicação 03/06/2019.

FERNANDO F. MACEDA (SIGNATÁRIO)
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro Municipal de Tanhaçu - BA, no uso de suas atribuições, torna
público aos interessados, que RETIFICA a publicação no Diário Oficial da União - Seção 3 do
dia 31/10/2019, edição nº 211, pagina 149, referente a Aquisição de 01 (um) caminhão 0
KM, ano modelo 2019 ou superior, para implementação de tanque pipa, com recursos dos
créditos decorrentes de precatórios oriundos de diferenças das transferências do FUNDEF,
para o exercício de 2018 e seguintes, Decreto nº 365 de 29/10/2018, em atendimento a
Secretaria de Educação. ONDE SE LÊ: Valor do Contrato: o valor global é de R$ 12.291,40
(doze mil duzentos e noventa e um reais e quarenta centavos). LEIA - SE: Valor do
Contrato: o valor global é de R$ 306.800,00 (trezentos e seis mil e oitocentos reais).

Tanhaçu - BA, 4 de novembro de 2019.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2019 - SRP

Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 18/11/2019 às 08h:30min (Oito horas e trinta
minutos) - horário local, objetivando a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços (Auxilio funeral e translado funerário), em atendimento
socioemergencial as famílias carentes do município. Aos interessados o Edital estará a
disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira
de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitações", "editais
baixar".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2019 - SMS - SRP

Do tipo MENOR POR ITEM, no dia 19/11/2019 às 08h:30min (oito horas e trinta minutos)
- horário local, objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de
alimentos perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado
à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às
12:00 hs. e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de
licitações", "editais baixar".

Tx. de Freitas-BA, 4 de novembro de 2019
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de instrumentais e materiais de
consumo odontológicos. Dia 19/11/19 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 1º de novembro de 2019.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Homologação da TP 01/19, publicado no Diario Oficial do Municipio, Quinta-
Feira (21/03/19), no Diario Oficial da Uniao (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 55, quinta-feira,
21 de março de 2019) e no Jornal A Tarde. Onde se lê: A PMTN, através da Prefeita,
homologa a TP 01/19. Marineide Pereira Soares. Prefeita. Leia-se: O Fundo Municipal de
Saúde, através do Gestor, homologa a TP 01/19. Humberto T. de Sena Filho. Gestor do
Fundo Municipal de Saúde.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de contrato 84/19, publicado no Diario Oficial do Municipio,
Terça-Feira (16/04/19), Diario Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 73, terça-
feira, 16 de abril de 2019 e Jornal a Tarde. Onde se lê: Extrato de Termo de Contrato
84/19 - PMTN. Contratante: PMTN, CNPJ 13.824.511/0001-70. Leia-se: Extrato de
Termo de Contrato 84/19 - PMTN, Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ
11.449.996/0001-33.


		2019-11-05T09:57:19-0300




